# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9241

**Auteur(s) :** Hasculf de Soligny [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1177-1202]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Hasculf de Soligny confirme que Philippe Le Clerc, fils de Ranulf Le Gemble a donné à l'abbaye de Savigny la moitié d'une mesure à Bény[-Bocage].

## Tableau de la tradition

### Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° LXXXV, p. 374. Copie du XXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LXXXV)

Ce bien n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

### Texte d'après D

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Hasculfus de Soligneio salutem. Vestra noverit universitas quod Philippus Clericus filius Ranulfi Le Gemble dedi Deo et abbatie Savigneii et monachis ibidem Deo servientibus pro salute anime sue et amicorum suorum assensu meo in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam dimidiam masuram de feodo meo apud Beneium que ei in partem jure hereditario contigit in qua domus capitalis cum puteo et gardino et crota adjacente continetur. Raginaldus autem frater suus hanc donationem concessit et ratam habuit et preterea ipse concessit quod totum servicium quod pertinebat ad predictam michi et heredibus meis de se et heredibus suis persolvat, eo quod Philippus idem relictam partem terre sue eidem Raginaldo et sorori sue dedit et dimisit. Ego autem pro salute anime mee et amicorum meorum concessi dictis monachis Savigneii donationem predictam in perpetuam elemosinam liberam omnino et quietam possidere. Ut ergo et predicta donatio et mea concessio rata et stabilis maneat in perpetuum eam presenti carta et sigilli mei munimine confirmavi.